Inszych domów niemasz, któreby tego herbu używać miały.

O K L E J N O C I E  
ALAMENI.

Ten klejnot przyniesion do Polski ex ducatu flo- 
rentino za panowania Zygmunta Augusta, przez Domi 
n i k a  Alamaeniego, dawnej a znacznej familii księstwa 
onego, o której wzmiankę w skryptach swych czynią 
Gwiczardina i Macziaweli, historycy florentyni.

Był Aluisius Alamaeni historicus et praefectus Ca- 
therinae de Medicis reginae Galliae etc. którego syn był 
tempore Henrici regis Poloniae, major domus aulae etc. 
Brat jego biskup madzonen. in Gallia, vir litteratus et 
exemplaris. etc. etc.

Wyżej pomieniony D o m i n i k  A l a m e n i ,  który 
za panowania króla Zygmunta był inkorporowan do ko
rony, o czem list świadczy temi słowy:

Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae 
etc. etc. Cum nobis non dubie constat nobilem Do
m i n i  cum Alamaeni, Jiaeredem in Gawronom, ab 
eo tempore, guo ex repub. ducatugue florentino, ubi 
patriam domiciliumgue habet discessit, hic in re

gno nostro ita esse rersatum, itague se gessisse, et multorum eorumgue praecipu- 
orum in regno nostro hominum, gratiam benemlentiamgue demereretur cumgue et 
illud nos non praetersat ipsum progressum esse ex nobili clarague Alemannorum 
familia, cujus splendor et bene merita in r. p. ita sunt in illo ducatu conspicua, 
ut multis attestationibus ea in re non sit opus; nam et domi apud suos et foris 
apud reges christianos, semper fuit estgue adhuc familia haec honoratissima et in 
consilio publico, sententiis dicen., deliberationibusgue rerum grarissimorum expe- 
dienfacile primum obtinuit obtinetgue locum, guod rebus gestis illius r. p. historiisgue 
tam ueteribus, guam recentioris memoriae facile comprobari potest. Praeterea cum

7 5 0 0  KLEJNOCIE ALAMENI.

sit tantus ejus in r. p. regni nostri amor ac studium, ut omnem fere substantiam 
haereditatemgue paternam, ex Ula ipsa sua patria kuc transtulerit, ubi et honeste 
jam  possesionatus existit nactus haereditatem terestrem. Cujus nomine ipso jure 
nostro in omnes totius nobilitatis regni libertates et praerogatwas se incorporauit, 
et uxorem ex ordine eguestri in matrimonium induxit, ex gua susceptis jam  libe- 
ris, una cum ipsa rełiguum vitae tempus Mc transigere statuit. Dignum judicamus 
ut in eum id guod ipse et pro eo senatores nostri de conferendo ei, uidelicet, indi- 
genatum regni hujus a nobis diligenter petierunt, benigne liberalitergue conferre- 
mus. Quamobrem nos cum consiliaris nostris in hoc co nv en tu nobiscum congre- 
gatis propter rationes enumeratas, et guod aliogui aliisgue huc sese conferentibus, 
gui indigne ac terigene regni hujus effecto in eodem domicillium Jixerunt, poste- 
rosgue religuerunt, cum gratiam saepius fecimus, eundem nobilem D o m i n i c u m  
A l a m a e n n i , ipsiusgue legitimam posteritatem utriusgue sexus propter jidem, 
uirtutem, dexteritatem, generisgue splendorem, ex nunc in numerum subditorum 
nostrorum ascitum, non pro extraneo seu aduena, sed pro indigena, ut id commu- 
niter loguimur, legittimo terrigena regni hujus habemus, et declaramus ac decemi- 
mus, uolentes ac praesentibus litteris nostris jubentes, vel ad guos jus honoris et 
dignitatis tam spiritualis, guam secularis, ad guos solis in regno nostro nobilibus 
patet aditus, ipsisgue tangue veris legittimisgue nobilibus ex parentibus nobilibus 
natis liber sit accessus. Quod unioersis et singulis cujuscungue status, ordinis, di
gnitatis, officiisgue hominibus subditisgue nostris, tam spiritualibus, guam secula- 
ribus ubilibet locorum in regno nostro existen., ad notitiam deducimus ac deductum, 
esse rolumus. In cujus rei jidem manu nostra subscripsimus et sigillum nostrum 
appendi jussimus. Datum in conoentione generali regni nostri lublinen. die decima 
nona Mai, anno 1566, regni vero nostri 37.